

Jungmakler Award 2023: Die Teilnehmer für das BundesCasting stehen fest

Der Jungmakler Award 2023 geht in die entscheidende Phase. 13 junge Talente haben es in das Finale des Branchenwettbewerbs geschafft. In spannenden DigitalCastings konnten sie sich gegen eine starke Konkurrenz durchsetzen.

Bayreuth, 18.08.2023. Der erste Schritt in Richtung Finale ist gemacht. 13 junge Unternehmer haben die Endrunde des Jungmakler Awards 2023 erreicht. Beim BundesCasting vom 19. bis 20. September in Kornwestheim entscheidet sich dann, wer den renommierten Branchenwettbewerb gewinnt. Die Preisverleihung findet am 25. Oktober im Rahmen der DKM in Dortmund statt.

Castings waren digital und persönlich

Dr. Christian Durchholz, Geschäftsführer der bbg Betriebsberatungs GmbH und Veranstalter des Jungmakler Awards "Wir sind begeistert von den Bewerbern des diesjährigen Awards. Und das lässt mich wirklich optimistisch in die Zukunft blicken. Die jungen Vermittler leisten eine qualitativ hochwertige Arbeit. Sie haben die Kundenbedürfnisse fest im Blick und bringen den notwendigen Unternehmergeist mit, den man in volatilen Zeiten in unserer Branche braucht."

Das sind die Finalisten 2023

- Martin Berg
- Philipp Berner | finanzstarter.de
- Tobias Breu | tb-versicherungsmakler.de
- Axel Brückner | perfinex.de
- Florian Dismann | finanzmakler-bodensee.de
- Benedikt Deutsch | clever-sichert.de
- Kevin Handrick | investmentbuilder.de
- Justine Ivakovic | di-frau.de



- Lucas Maurer | finestfinance.de
- Christoph Schaffelhuber | mocedi.de
- Adrian Schmidt | kaepsele.eu
- Merle Sofie Stöcken | anthrovita.de
- Daniel Weiss | versicherungsbuero-weiss.com

Darauf können sich die Finalisten freuen

Wer es durch die Bewerbungsrunden und Bewertungen der Fachjury schafft kann sich auf wertvolle Preise freuen. Dank der Förderer warten auf die Finalisten

- insgesamt 18.000 Euro Preisgeld für die Bestplatzierten
- Eine Titelstory des Fachmagazins AssCompact
- Eine Teilnahme an den Entwicklungstagen vom Institut Ritter
- Einen Bildungsgutschein für einen Fachwirt-, Bachelor- oder Master-Studiengang iHv 1.000 Euro von GOING PUBLIC
- Einen Bildungsgutschein iHv 1.000 Euro von der <u>Deutsche Makler</u>
 <u>Akademie</u>
- Ein Jahresabo der IVFP-Softwarelösungen jeweils im Wert von 590
 Euro für die Beratungssoftware <u>fairadvisor.net</u> und für die Tarifvergleichssoftware <u>fairgleichen.net</u>
- Eine individualisierte Print-Kundenzeitung von V-Aktuell
- Einen Finalisten-Workshop auf Einladung von <u>ACE</u>, <u>DEFINO</u>,
 GOING PUBLIC und <u>OCC</u>

Hintergrund

Der Jungmakler Award will junge Vermittler der Finanz-, Immobilien- und Versicherungswirtschaft fördern und damit eine qualitativ hochwertige Beratungskultur in Deutschland zu erhalten. Der Wettbewerb wird von 49



<u>Förderern</u> aus der Finanz- und Versicherungswirtschaft unterstützt. Informationen und Teilnahmebedingungen unter <u>www.jungmakler.de</u>.

Die Jury <u>www.jungmakler.de/jury-jungmakleraward</u>



Die Finalisten des Jungmakler Awards 2022





Die Gewinner des Jungmakler Awards 2022 (v.l.n.r.): Andreas Reiter (Platz 2), Robin Lerch (Platz 1), Kai Buczinski (Platz 3)



Kurzprofil bbg Betriebsberatungs GmbH

Die bbg Betriebsberatungs GmbH mit Sitz in Bayreuth ist als Kommunikations- und Informationsdienstleister Bindeglied zwischen Unternehmen und unabhängigen Vermittlern aus der Finanz- und Versicherungsbranche. Als Herausgeber des Fachmagazins AssCompact, Veranstalter der Fachmesse DKM sowie von Fachforen und Events bietet die bbg verschiedene Plattformen für Wissen, Information, Kommunikation und Kontakte.

Pressekontakt

bbg Betriebsberatungs GmbH **Katrin Taepke** Bindlacher Straße 4 95448 Bayreuth

Tel.: +49 921 7575818, E-Mail: taepke@bbg-gruppe.de

HRB Nr. 3181 AG Bayreuth

Geschäftsführer: Dr. Christian Durchholz, Lisa Knörrer